
令和 7年５月９日 

保護者 様 

長崎市立岩屋中学校 

校 長  川口 猛 

 

 

 

体育祭前後の荒天に伴う体育祭期日の変更について（お願い） 

 

 

 

 皐月の候 保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校

教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、先日お知らせをいたしました体育祭について、５月１８日（日）の実施予定で天

気予報の推移を確認してきましたが、現時点では、体育祭当日は荒天の予報です。予備日

の５月１９日（月）、翌々日の５月２０日（火）も荒天の予報であり、天候回復の見込み

はなさそうです。よって、５月１８日（日）および１９日、２０日の実施は厳しいと考え

ています。２１日以降は、実力テストや各種検診が予定されており実施はできない状況で

す。また、週末の５月１６日（金）前後は荒天の予報であり、週末への繰り上げ実施も厳

しいと思われます。 

 直前まで待ったうえで延期したとしても、予備日前後も荒天の予報で実施が困難である

こと、そして、週末に繰り上げ実施できる可能性も低いことから、今年度の体育祭は、荒

天の可能性が低い５月１４日（水）に実施することといたしました。 

 ご予定等を既にたてられているご家庭も多いとは存じますが、変更の可能性があるなら

ば、できるだけ早くお伝えすること、そして、生徒たちの努力してきた結果を披露し、努

力を経験値にしていくことを最優先に考えなければならないことを鑑み、５月１４日

（水）に実施することにしましたので、趣旨をご理解の上、何卒ご協力を賜りたくお願い

申し上げます。 

なお、実施期日の変更については、tetoruで配信いたしますが、学校ホームページにて

もおしらせをいたしますので、自治会長様等近隣の方にもお伝えいただければ幸いです。 

 また、このことにより、５月１８日（日）は休日、５月１９日（月）は平常授業で、給

食はありませんので、お弁当を持たせてください。なお、５月１４日（水）の給食はある

ことを申し添えます。 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             


